शुद्धि-पत्र दिनांक 06.01.2023 से दिनांक 20.12.2022 का विज्ञापन सं. इसरो:आइ.सी.आर.बी.:02(स.-क.वै.स.):2022

Corrigendum dated 06.01.2023 to Advt No. ISRO:ICRB:02(A-JPA):2022 dated 20.12.2022



अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार Department of Space, Government of India भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION [ISRO] इसरो केंद्रीकृत भर्ती बोर्ड (आइ . सी . आर . बी .) ISRO CENTRALISED RECRUITMENT BOARD [ICRB]

सहायक, कनिष्ठ वैयक्तिक सहायक, अवर श्रेणी लिपिक एवं आशुलिपिकों की भर्ती RECRUITMENT OF ASSISTANTS, JUNIOR PERSONAL ASSISTANTS, UPPER DIVISION CLERK AND STENOGRAPHERS

1. पद स./Post No. 2 – कनिष्ठ वैयक्तिक सहायक/Junior Personal Assistants:

बेंगलूरु, हैदराबाद एवं नई दिल्ली क्षेत्र में रिक्तियां Vacancies in Bengaluru, Hyderabad and New Delhi zone:

मौजूदा/Existing:

1	पद स./PC	OST NO.2	- कनिष्ठ	वैयक्तिव	म सहायक ,	JUNIOI	R PERSOI	NAL ASS	SISTAN	ITS	
	अना. UR	अ.पि.व. OBC	अ.जा. SC	अ.ज. जा. ST	ई.डब्ल्यू. एस.	कुल Total	पी.र	भूतपूर्व सैनिक			
क्षेत्र/ZONE				31	EWS			Ex- Ser			
							ओ.एच. OH	वी.एच. VH	एच. एच. HH	ए.एस. डी. ASD	
बेंगलूरु	29	12	10	04	05	60	03				07
Bengaluru	01 ओ.एच. बैकलॉग रिक्ति है/01 OH Vacancy is backlog vacancy										
हैदराबाद Hyderabad	07	04	03		02	16					02
	02 अ.पि.व. एवं 01 अ.जा. बैकलॉग रिक्ति है। 02 OBC and 01 SC are backlog vacancies. उपरोक्त 07 अना. रिक्तियों में से, आर.आर.एस.सीपू., कोलकाता में भरे जाने के लिए 01 रिक्ति चिह्नित की गई है। Out of the above 07 UR vacancies, 01 vacancy is identified for filling up at RRSC-E Kolkata.										

नई दिल्ली New Delhi	02					02					
	आइ.आइ.आर.एस., देहरादून में भरे जाने के लिए 01 पद चिह्नित किया गया है।/01 post is identified to be filling up at IIRS, Dehradun										

इस तरह से पढ़ा जाए/May be read as:

	स./PO	ST NO.2	? - कनिष्ट	र वैयक्ति	तक सहाय	क/JUNI	OR PE	RSONAL	. ASSIST	ANTS			
क्षेत्र/ZONE								पी.डब्ल्यू.बी.डी./PWBD					
	अना.	अ.पि.	अ.जा.	अ.ज.	ई.डब्ल्यू.	कुल	ओ.ए	वी.एच.	एच.एच	ए.एस.	सैनिक		
	UR	व.	SC	जा.	एस.	Total	च	VH	.HH	डी.	Ex-		
		OBC		ST	EWS		ОН			ASD	Ser		
बेंगलूरु													
Bengaluru	29	12	11	04	05	61	03	10.22			07		
	01 ओ	01 ओ.एच. बैकलॉग रिक्ति है/01 OH Vacancy is backlog vacancy											
हैदराबाद							1						
Hyderabad	08	04	02		02	16					02		
	02 OE उपरोव चिह्नित	3C and 0 म्त 08 अ की गई है of the ab	1 SC are ना. रिक्ति है।	e backl यों में से	ग रिक्ति है। og vacanc ो, आर.आर cancies, 0	ies. .एस.सीप			£				
नई दिल्ली New Delhi	01					01		*					
					ारे जाने के l up at IIRS			क्रेया गया	है।				

2. शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव/Educational qualification and experience

कनिष्ठ वैयक्तिक सहायक/आशुलिपिक पद (पद सं. 2, 4 एवं 6) के लिए शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव

The Educational qualification and experience for the post of Junior Personal Assistant/ Stenographer (Post No.2, 4 & 6):

मौजूदा/Existing:

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय द्वारा घोषित न्यूनतम 60% अंकों या 10-बिंदु पैमाने पर 6.32 के सी.जी.पी.ए. के साथ स्नातक, इस पूर्व-आवश्यक शर्त के साथ कि स्नातक विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम की अवधि के अंदर पूरा किया गया हो

Graduation with minimum of 60% marks or CGPA of 6.32 on a 10-point scale as declared by any recognized University, with a pre-requisite condition that Graduation should have been completed within the stipulated duration of the course as prescribed by the University.

या/OR

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय द्वारा घोषित न्यूनतम 60% अंकों या 10-बिंदु पैमाने पर 6.32 के सी.जी.पी.ए. के साथ वाणिज्यिक/सिववालयीन कार्य में डिप्लोमा, इस पूर्व-आवश्यक शर्त के साथ कि डिप्लोमा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम की अविध के अंदर पूरा किया गया हो; Diploma in Commercial/Secretarial Practice with minimum of 60% marks or CGPA of 6.32 on a 10 point scale as declared by any recognized Board/University, with a pre-requisite condition that Diploma should have been completed within the stipulated duration of the course as prescribed by the University;

आशुलिपि-टंकक/आशुलिपिक के रूप में एक वर्ष का अनुभव One-year experience as Steno-Typist/Stenographer

और/AND

अंग्रेजी आशुलिपि में 60 शब्द प्रति मिनट की न्यूनतम गति A minimum speed of 60 w.p.m in English stenography

कंप्यूटर पर कार्य करने में निपुणता Proficiency in the use of Computers इस तरह से पढा जाए/May be read as

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय द्वारा घोषित न्यूनतम 60% अंकों या 10-बिंदु पैमाने पर 6.32 के सी.जी.पी.ए. के साथ स्नातक, इस पूर्व-आवश्यक शर्त के साथ कि स्नातक विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम की अविध के अंदर पूरा किया गया हो

Graduation with minimum of 60% marks or CGPA of 6.32 on a 10-point scale as declared by any recognized University, with a pre-requisite condition that Graduation should have been completed within the stipulated duration of the course as prescribed by the University.

या/OR

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय द्वारा घोषित न्यूनतम 60% अंकों या 10-बिंदु पैमाने पर 6.32 के सी.जी.पी.ए. के साथ वाणिज्यिक/सचिवालयीन कार्य में डिप्लोमा, इस पूर्व-आवश्यक शर्त के साथ

कि आशुलिपि-टंकक/आशुलिपिक के रूप में एक वर्ष के अनुभव सहित डिप्लोमा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम की अवधि के अंदर पूरा किया गया हो।

Diploma in Commercial/Secretarial Practice with minimum of 60% marks or CGPA of 6.32 on a 10 point scale as declared by any recognized Board/University, with a pre-requisite condition that Diploma should have been completed within the stipulated duration of the course as prescribed by the University WITH ONE YEAR EXPERIENCE AS STENO-TYPIST/STENOGRAPHER.

और/AND

अंग्रेजी आशुलिपि में 60 शब्द प्रति मिनट की न्यूनतम गति A minimum speed of 60 w.p.m in English stenography कंप्यूटर पर कार्य करने में निपुणता Proficiency in the use of Computers

3. रिक्तियों की तालिका में पी.डब्ल्यू.डी. के लिए चिन्हित पदों से संबंधित संक्षेपण The abbreviation with regard to posts identified for PWD in the vacancy table:

मौजूदा/Existing

ए.एस.डी./ASD- ऑटिज्म/Autism

इस तरह से पढ़ा जाए/May be read as

ए.एस.डी. - विकलांग व्यक्तियों के अधिकार अधिनियम 2016 के तहत बधिर-अंधता सहित खंड (ए) से (डी) के तहत व्यक्तियों में ऑटिज्म, बौद्धिक अक्षमता, विशिष्ट शिक्षा अक्षमता और मानसिक बीमारी/बहु-विकलांगताएं।

ASD – Autism, intellectual disability, specific learning disability and mental illness/multiple disabilities from amongst persons under clauses (a) to (d) including deaf-blindness under The Rights of Persons with Disabilities Act, 2016.

4. सभी पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तिथि 16.01.2023 और शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि 18.01.2023 तक बढ़ा दी गई है।

The last date for receipt of on-line applications for all the posts has been extended upto 16.01.2023 and for payment of fee upto 18.01.2023.